
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

新緑から仲夏の候へ（※） 

 ゴールデン・ウィーク後半を終えた後、家庭訪問、第１学年防災教室、命の大切さを考える教

室、中間テスト、避難訓練、第３学年修学旅行、第２学年職場体験学習など、先月は多くの行事

に取り組みました。そのため、川中生のみなさんにとっては、時間が慌ただしく過ぎ去ってしま

った５月となったのではないでしょうか。しかし、川中生のみなさんは、これらの行事の成果を

生かし、６月も普段の授業を落ち着いて取り組み、充実した学校生活を送ることでしょう。成長

し続ける川中生を指導できることが、私たち教職員にとって、とても幸せなことです。そして、

保護者の皆様には、お子様の成長を見守り、頑張りを支えていただいていることに感謝申し上げ

ます。 

 なお、修学旅行や職場体験学習などの様子を、ホームページに掲載しております。それぞれの

ご家庭でご覧いただきながら、お子様の想い出話に花を咲かせていただければ幸いです。 

 さて、６月１５日（金）～１６日（土）には、第１学年が鈴亀地区での自然教室を実施いたし

ます。これらの活動を通じ、１学期を終えるまでに、個人のみならず学級・学年集団として大き

く成長することを願い、精一杯指導してまいります。第１学年保護者の皆様には、ご準備を含め、

お子様の健康管理をよろしくお願いいたします。また、１学期の集大成である期末テストも実施

されますので、お子様が計画的な学習に取り組むよう、保護者の方からもお声掛けいただきます

ようお願いいたします。 

これからも、私たち教職員の自慢である川中生の輝きを、随時、保護者・地域の方に発信して

まいりますので、楽しみにしていてください。 

※季節のあいさつ文の書きはじめに、５月は新緑、６月は仲夏を用いることがある。 

 

爽やかな風！ 

先月２８日（月）から、２名の教育実習生（牧野さん、岩井さん）が本校に参りました。牧野

さんは３年生社会科担当である稲葉先生（修学旅行中は１年生社会科担当の森先生）の、岩井さ

んは２年生保健体育科担当である安田先生の指導のもと、６月１５日（金）までの３週間、実習

に臨みます。すでに１週間終えましたが、第２，３学年が職場体験学習と修学旅行から学校に戻

ったこれからの２週間を、本格的に授業等で実習を進めることとなります。この初々しい２名は、

この川越中学校に吹く爽やかな風となっています。この爽やかな風に吹かれ、私は３５年前の教

育実習時に得た喜びややりがいを思い出しました。その当時の思いを忘れることなく、現在の川

中生、教職員、保護者、地域の方々とともに、すばらしい川越中学校を創り上げてまいります。 

 

【文化ニュース】 

 ６月２日(土) 、吹奏楽部が四日市ライオンズ   《放送日時》 

クラブ青少年健全育成事業「第４回音楽でつな     ６月１１日（月） 9:00～11:30 

がる青少年“夢の祭典”」にお招きいただき、       １２日（火）21:00～23:30 

３曲演奏しました。                   １３日（水） 9:00～11:30 

 本校を含む当日の演奏は、ＣＴＹＦＭ76.8MHZ      １４日（木）19:00～21:30 

で右欄の日時に放送されます。是非拝聴ください。     １５日（金）21:00～23:30 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第 7 号 

平成 30 年 6 月 4日 


